



24.3.2014

PSI-direktiivin täytäntöönpanon valmistelu

Valtiovarainministeriö on tänään asettanut työryhmän laatimaan hallituksen esityksen julkisen sektorin hallussa olevien tietojen uudelleenkäytöstä annetun direktiivin (ns. PSI-direktiivi) täytäntöön panemiseksi.

Toimikausi

1.4.2014–31.12.2014

Tausta

Julkisen sektorin hallussa olevien tietojen uudelleenkäyttöä koskevan EU:n direktiivin (ns. PSI¹ –direktiivi) 2003/98/EY muutos 2013/37/EU on tullut voimaan 17.7.2013. EU:n jäsenvaltioiden on hyväksyttävä ja julkaistava direktiivin noudattamisen edellyttämät lait, asetukset ja hallinnolliset määräykset viimeistään 18.7.2015 ja ilmoitettava niistä komissiolle. Säännöksiä on myös sovellettava siitä lähtien.

Direktiivimuutoksen tavoitteena on edistää talouskasvua ja työpaikkojen luomista ottamalla julkinen tietopääoma tehokkaampaan käyttöön ja parantamalla yhteiskunnan eri toimijoiden edellytyksiä hyödyntää julkisen sektorin hallussa olevia tietoja. Uudelleenkäytöllä tarkoitetaan mahdollisuutta käyttää julkisen hallinnon tehtävien yhteydessä tuotettuja ja kertyneitä tietoja muuhun kuin alkuperäiseen tarkoitukseen.

Pääperiaatteena on sallia kaikkien asiakirjojen uudelleenkäyttö kaupallisiin ja ei-kaupallisiin tarkoituksiin, elleivät kansalliset säännöt ole esteenä tietojen saatavuudelle tai elleivät ne kuulu direktiivin poikkeusten piiriin. Asiakirjat joihin kohdistuu kolmansien osapuolten teollis- tai tekijänoikeuksia eivät kuulu direktiivin piiriin.

Keskeiset direktiivin muutokset, joihin työryhmän tulee kiinnittää huomiota, koskevat mm. direktiivin soveltamisalan laajentamista kulttuurisektorille arkistoihin, museoihin ja kirjastoihin ml. korkeakoulukirjastot, uudelleen käyttöä koskevien maksujen määräytymisperiaatteita ja muutoksenhakukeinoja sekä yksinoikeusjärjestelyjä. Direktiivimuutok-

¹ PSI = Public Sector Information



sessä on asetettu vaatimuksia maksujen ja niitä koskevien perusteiden ja päätösten läpinäkyvyydelle. Direktiivi velvoittaa myös tiedon uudelleenkäyttöä helpottaviin käytännön järjestelyihin, kuten tärkeimpien asiakirjojen sisältövarantojen ja niihin liittyvien metatietojen luettelointiin ja tietovarantojen linkittämiseen portaalisivustoihin.

Tavoite/tehtävä

Työryhmän tehtävänä on verrata uutta PSI direktiiviä voimassa oleviin lakeihin, asetuksiin ja hallinnollisiin määräyksiin ja laatia hallituksen esitys direktiivin täytäntöönpanosta.

Organisointi

Työryhmän kokoonpano:

Erityisasiantuntija Olli-Pekka Rissanen, VM, puheenjohtaja
Lainsäädäntöneuvos Hannele Kerola, VM
Lainsäädäntöneuvos Hannu Taipale, VM
Hallitusneuvos Jorma Waldén, OKM
Kulttuurineuvos Minna Karvonen, OKM
Ylitarkastaja Sami Niinimäki, OKM
Erityisasiantuntija Elisa Kettunen, Kuntaliitto
Neuvotteleva virkamies Anne Kauhanen-Simanainen, VM

Työryhmä voi perustaa alatyöryhmiä ja nimetä pysyviä asiantuntijoita.

Kustannukset ja rahoitus

Työryhmä työskentelee virkatyönä. Työryhmän jäsenille ei makseta palkkiota. Kukin organisaatio vastaa edustajiensa matkakustannuksista.

Valtiovarainministeriö päättää mahdollisista hankinnoista erikseen. Työryhmän kustannukset kirjataan talousarvion tilille 4.13.28.70.01 (Valtion ICT:n ohjaus ja kehittäminen, siirtomääräraha 3 v). Mahdolliset arvonlisäveromenot kirjataan talousarvion tilille 28.01.29 (Valtiovarainministeriön hallinnonalan arvonlisäveromenot, arviomääräraha).

ICT-johdaja, ylijohdaja


Anna-Maija Karjalainen

Tietohallintoneuvos,
yksikön päällikkö


Mikael Kiviniemi

Liitteet	<p>Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivi 2003/98/EY http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2003:345:0090:0096:FI:PDF</p> <p>Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivi 2013/37/EU http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:175:0001:0008:FI:PDF</p>
Jakelu	<p>Kuntaliitto Oikeusministeriö Opetus- ja kulttuuriministeriö Valtiovarainministeriö, budjettiosasto</p>
Tiedoksi	<p>Eduskunta Ministeriöt Valtioneuvoston kanslia Oikeuskanslerin virasto Tietosuojavaltuutettu Julkisen hallinnon tietohallinnon neuvottelukunta (JUHTA)</p>